

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**GUANGNAN (HOLDINGS) LIMITED**

**廣南(集團)有限公司**

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：1203)

**截至2017年9月30日止九個月之  
未經審核季度業績公告**

此公告為廣南(集團)有限公司(「本公司」)自願性披露，以務求進一步提升企業管治的水平，並加強其透明度。

財務摘要	截至 9 月 30 日止九個月		變動
	2017 年 (未經審核) 千港元	2016 年 (未經審核) 千港元	
收入	<u>1,640,249</u>	<u>1,690,913</u>	-3.0%
經營(虧損)/溢利	<u>(4,827)</u>	<u>53,442</u>	-109.0%
股東應佔溢利	<u>47,761</u>	<u>69,811</u>	-31.6%
	於 2017 年 9 月 30 日 (未經審核) 千港元	於 2016 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元	變動
總資產	<u>2,943,263</u>	<u>2,854,348</u>	3.1%
股東權益	<u>2,405,425</u>	<u>2,309,964</u>	4.1%

附註：

此公告所載作為比較資料的截至2016年12月31日止年度的財務資料並不構成本公司該年的法定年度綜合財務報表，但財務資料來自該等綜合財務報表。根據香港《公司條例》第436條規定而披露的關於此等法定財務報表的進一步資料如下：

本公司已按香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定，將截至2016年12月31日止年度的綜合財務報表適時送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該綜合財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據香港《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條的陳述。

## 摘要資料

### 業績

2017年首三季度，本公司及其附屬公司（「本集團」）未經審核之綜合收入為1,640,249,000港元，較去年同期減少3.0%。未經審核之綜合股東應佔溢利為47,761,000港元，較去年同期減少31.6%。本集團的計劃是在半年度及年度結束時考慮宣派股息，故2017年第三季度不建議派發任何股息（2016年第三季度：零港元）。

### 馬口鐵業務

2017年首三季度，本集團生產200,189噸馬口鐵產品，較去年同期減少16.4%，及銷售201,423噸馬口鐵產品，較去年同期減少19.0%。

本期收入為1,343,809,000港元，較去年同期減少1.4%。錄得分部虧損72,779,000港元，較去年同期的分部虧損21,905,000港元增加50,874,000港元。馬口鐵行業產能過剩以及下游企業需求低迷，對馬口鐵產品的銷售持續構成較大壓力。本集團馬口鐵產品的售價受原材料價格上升推動而較去年同期上升，然而馬口鐵產品的銷量於期內下降，同時單位利潤亦下降，導致本期分部虧損較去年同期大幅增加。

### 鮮活食品業務

2017年首三季度，鮮活食品業務的收入為281,139,000港元，較去年同期減少10.1%，主要是活豬價格較去年同期大幅下降。連同應佔經營活豬養殖及銷售的兩間聯營公司的溢利8,612,000港元（2016年首三季度：18,479,000港元），共實現分部溢利75,515,000港元，較去年同期減少19.8%。本集團整體供港活豬市場佔有率約為46%，為本集團提供一定的盈利貢獻。

## 其他資料

物業租賃業務方面，香港物業市道持續向好，本集團在港所持有的物業價值上升，2017年首三季度錄得投資物業估值收益淨額17,257,000港元（2016年首三季度：1,150,000港元）。

2017年首三季度，經營玉米食品及飼料產品加工及銷售的聯營公司黃龍食品工業有限公司，因政府補助收入實現淨利潤，為本集團貢獻應佔該聯營公司溢利16,551,000港元（2016年首三季度：3,876,000港元）。

## 審慎行事聲明

本集團的馬口鐵業務受客戶需求和原材料價格的波動所影響，預期將持續面對該等情況。儘管本公司正在發布季度資料，但投資者務須注意，由於市況、原材料價格、人民幣兌其他貨幣的匯率的波動及經營環境不時有變，某些收益及支出每季變化或會很大。因此，在單一財政年度內的不同時期，或在不同的財政年度內的不同時期的比較並不一定有實際意義，且因季節性因素，不能倚賴將其作為本集團的業績指標，亦不應用季度業績以預測或推斷本集團的全年業績表現。

此外，本公司董事會（「董事會」）謹提醒投資者，本公告內所載資料僅以本集團的內部記錄和管理帳目為基礎，該等財務資料並未經本公司核數師審閱或審核。本公司股東及有意投資者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命  
主席  
譚云標

香港，2017年10月26日

於本公告日期，董事會成員包括：三位執行董事（譚云標先生、何錦州先生及劉建民先生）；一位非執行董事（梁劍琴小姐）及三位獨立非執行董事（Gerard Joseph McMahon先生、譚惠珠小姐及李嘉強先生）。